
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0073/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA MUNICIPAL:

FRANCISCA MELO DOS SANTOS.

• REPUBLICAÇÃO / EXTRATO.

• ERRATA – EDITAL – PREGÃO ELETRONICO 030/2022/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 031/2022/SRP.

• EXTRATO DE DISPENSA.

• EXTRATO DE DISPENSA 047-2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C31E0BDD7F2646FF8D7A6EE3E3BEF7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0073/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 

                                                  Concede licença prêmio a servi-
dora municipal: FRANCISCA 
MELO DOS SANTOS. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida licença prêmio (com vencimentos) nos termos da Lei nº. 
17/90, a servidora: FRANCISCA MELO DOS SANTOS, matrícula nº 15201 - Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação por um período de 06 
(seis) meses a contar do dia 13/09/2022 a 13/03/2023. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se  
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
13 de Setembro de 2022. 
 
 
. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38A14F700CC05DCBDCF9E81EF7F862D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7501C5D2C93EB75EF3DEF5A17596AE76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7501C5D2C93EB75EF3DEF5A17596AE76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – EDITAL – PREGÃO ELETRONICO 030/2022/SRP 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, RETIFICA O EDITAL – PREGÃO ELETRONICO 030/2022/SRP, 
PUBLICADO NO PORTAL DO MUNICÍPIO NO DIA 09/09/2022. ONDE SE-LIA: 
DATA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 271/20222. DATA: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 371/20222. 
 
 
Antônio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B99E9B0E1B871F12E470128EE6006C1F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará 

licitação em 23/09/2022 ás 08h30min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-

e.com.br. Nº da Licitação: 962053. Objeto: Registro de Preços para aquisição 

remanescentes de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo 

Neves, disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e 

www.licitacoes-e.com.br. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 

3540-1025. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: 13/09/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02C474EE3FC56728D05EC3E59217DEA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 
DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: *369/2022. OBJETO: CONTRAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA ORGANIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DO CAFÉ DA 

MANHÃ COM PRODUTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PERANTE A COMEMORAÇÃO DO DIA 7 DE SETEMBRO, PROMOVIDO 

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES –BA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II 

DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO EM 05/09/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO EM 05/09/2022. PREFEITO MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 3.800,00 

(TRES MIL E OITECENTOS REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 

09.019.002/0001-05. RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

AGRICULTORES DA REGIÃO DO CABOCLO – ASPARC. 

*Republicado por conter erro 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 415697F5EAD7803003E582A5F0AEFB65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

Pregão Presencial nº 025/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 

025/2022/SRP, em sua sede, no dia 23/09/2022, às 10h00min. Objeto: Seleção das 

melhores propostas para Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços em manutenção corretiva e preventiva 

de Impressoras a laser, multifuncionais monocromáticas, coloridas e jatos de tinta, de 

marcas diversas, bem como o fornecimento de peças, visando atender as necessidades 

das secretarias municipal do município de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível 

no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de Licitação, Presidente 

Tancredo Neves, 13/09/2022. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 415697F5EAD7803003E582A5F0AEFB65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO 045/2022 
 

CONTRATO Nº 253/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 369/2022; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO CABOCLO - ASPARC, CNPJ (MF) 

sob o nº 09.019.002/0001-05, OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA ORGANIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DO CAFÉ DA MANHÃ COM 

PRODUTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR PERANTE A 

COMEMORAÇÃO DO DIA 7 DE SETEMBRO, PROMOVIDO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 

VALOR: R$ 3.800,00 (TRES MIL E OITOCENTOS REAIS), VIGÊNCIA: DA 

DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DEZEMBRO DE 2022. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 05 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 415697F5EAD7803003E582A5F0AEFB65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001244 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 047/2022 

 

Processo Administrativo: 375/2022; Dispensa de Licitação nº 047/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa a aquisição de materiais esportivos diversos 

para atender a demanda do PROJETO GOL DE LETRA, atendendo assim as 

necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Presidente Tancredo 

Neves. Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 08/09/2022. 

Secretaria Municipal de Educação de Presidente Tancredo Neves. Ratificação e 

Homologação em 08/09/2022. Prefeito Municipal, de Presidente Tancredo 

Neves. Valor: R$ 16.902,00 (dezesseis mil, novecentos e dois reais), Vigência: 

31/12/2022. CNPJ da contratada: 36.152.803/0001-09 razões social: MARLUCI 

ALBERTO TELES DE ALMEIDA 01028268548. Presidente Tancredo Neves 08 de 

setembro de 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C31E0BDD7F2646FF8D7A6EE3E3BEF7


		2022-09-13T16:07:10-0300




